Biblioteca Escolar que funciona como centro de estudos, pesquisa bibliográfica, leitura informativa 

e/ou recreativa, dando atendimento a alunos, professores e pessoal técnico administrativo da 

Escola. 

A Biblioteca Escolar ocupa uma área de 125m². Está equipada com mesas e cadeiras para leitura, 

estantes e um acervo de, aproximadamente, 13.127 (treze mil, cento e vinte e sete) obras nas 

diversas áreas tecnológicas, disciplinas básicas, complementares e também interdisciplinares.  

Na área de Gestão diversos títulos específicos, entre livros, apostilas, fitas de vídeo, CDs e DVDs 

e também assinaturas de periódicos especializados na área.

[...]

Biblioteca Escolar que funciona como centro de estudos, pesquisa bibliográfica, leitura informativa 

e/ou recreativa, dando atendimento a alunos, professores e pessoal técnico administrativo da 

Escola.  

A Biblioteca ocupa uma área de 105,44m². Está equipada com mesas e cadeiras para leitura, 

estantes e um acervo de, aproximadamente, 1.700 (mil e setecentos) obras nas diversas áreas 

tecnológicas, disciplinas básicas, complementares e também interdisciplinares. 

A Biblioteca permanece aberta em todos os turnos de funcionamento da Escola.  

14.5. CARACTERIZAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ALBANO